2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

	От
	21 марта 2025 года

	№
	363

О подготовке проекта о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки городского округа города Вологды
Руководствуясь статьями 30 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с последующими изменениями), статьями 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить подготовку проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа города Вологды, утвержденные решением Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72
(с последующими изменениями).

2. Утвердить прилагаемые порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа города Вологды.

3. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды:

3.1. Обеспечить опубликование в газете «Вологодские новости» и размещение на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщения о принятии решения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа города Вологды.

3.2. Подготовить проект решения Вологодской городской Думы о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа города Вологды, утвержденные решением Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 (с последующими изменениями).

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                    А.Н. Накрошаев